ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации

муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории города Переславля-Залесского»

От 02.02.2018 г. Переславль-Залесский

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Подведение итогов предварительного отбора по проектам благоустройства общественных

территорий города Переславля-Залесского, подлежащих в первоочередном порядке
благоустройству в 2018 году на 31.01.2018 г.;

2. Утверждение перечня общественных территорий для участия в голосовании.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель:
Леженко Виталий Юрьевич

Члены комиссии:
Анюховский Иван Филиппович

Фархутдинов Максим Вячеславович

Корниенко Сергей Васильевич

Цымбалов Артём Юрьевич

Усманов Денис Анатольевич

Клокова Лариса Викторовна

Денисова Алла Евгеньевна

- заместитель Главы Администрации г.
Переславля-Залесского

- председатель Общественной палаты города
Переславля-Залесского;
- заместитель Главы Администрации города
Переславля-Залесского

председатель Переславль-Залесской
городской Думы;

начальник управления архитектуры и
градостроительства - главный архитектор;
- директор МКУ «Центр развития города
Переславля-Залесского»
- консультант отдела культуры Управления
культуры, туризма, молодёжи и спорта
- главный редактор городской газеты
«Переславская жизнь»

Вопрос №1
1. Число участников предварительного отбора, проголосовавших на сайте проекта «Решаем
вместе!» http://reshaem.vmeste76.ru/ -2857

2. Число участников предварительного отбора, проголосовавших с помощью специальных урн
проекта «Решаем вместе!» - 6079

3. Распределение голосов по общественным тер риториям на 31.0 1.2018 г.:
№
п/п

наименование общественной
территории

на сайте на
31.01.2018

в урнах
(выемка
31.01.2018)

в урнах (с
нарастающим
итогом)

итого голосов №
п/п

% голоса % голоса % голоса % голоса

1 Благоустройство Пушкинского
парка (территория между
Владимирским собором (ул.
Советская д. 12) и д. 14 по ул.
Советской)

4,3 109 2,4 71 2,5 155 3,1 264

2 Благоустройство
Красноэховского парка
(территория возле стадиона
"Текстильщик", на
пересечении Кривоколенного
пер. и ул. Трудовой)

2,0 51 2,7
в

79 2,2 133 2,1 184

http://reshaem.vmeste76.ru/

3 Благоустройство территории
между д. 43 по ул. Строителей
и д. 54 по ул. Менделеева

1,7 44 3,6 105 3,1 187 2,7 231

4 Благоустройство мемориала
памяти и славы (территория
между ул. Магистральной и пл.
Менделеева)

0,6

1

15 1,8 52 2,0 119 1,6 134

5 Благоустройство парка
"Летний сад" (территория
вдоль ул. Советской, рядом с
первой школой)

1,1 29 3,0 88 2,4 147 2,0 176

6 Благоустройство Сокольского
сквера (территория на
пересечении ул. Луговой и ул.
Пришвина)

5,5 142 13,7 400 8,8 535 7,8 677

7 Благоустройство Чехачевского
сквера (территория на
пересечении ул. Строителей,
ул. Магистральной и ул.
Менделеева)

11,2 286 3,0 89 6,9 417 8,1 703

8 Благоустройство Народной
площади

12,7 325 3,2 93 6,1 369 8,0 694

9 Благоустройство парка имени
В.П.Вейнгарта (территория на
пересечении ул. Маяковского,
ул. Кооперативной и ул.
Северной)

0,6 16 1,9 56
\

1,5 92 1,2 108

10 Обустройство городского
пляжа (территория вдоль
набережной Плещеева озера и
ул. Плещеевской)

11,8 303 6,3 184 6,9 419 8,4 722

11 Благоустройство Парка
Победы (территория на
пересечении ул. Маяковского,
ул. Урицкого, ул. Кошкина и
ул. Новой до Ледового дворца
и развлекательного комплекса
"Оскар")

6,9 177 9,5 276 9,6 585 8,8 762

12 Благоустройство Городского
вала (территория объекта
культурного наследия,
расположенная в самом центре
города)

1,7 44 3,0 87 3,2 196 2,8 240

13 Благоустройство Красной
площади

0,2 4 1,8 54 1,6 95 1,1 99

14 Благоустройство мемориала
ВОВ (вдоль левой набережной
р. Трубеж возле д. 2 по ул.
Советской)

0,3 7 1,4 40 1,3 78 1,0 85

15 Благоустройство набережной
Плещеева озера (территория
вдоль озера, от д. 183 по ул.
Левой Набережной до д. 16 по
ул. Депутатской)

1,4 36 2,8 83 2,5 151 2,2 187

16 Благоустройство набережной
реки Трубеж (от д. 1 по ул.
Плещеевской до Сергиевского
моста)

0,6 16 2,0 58 1,9 116 1,5 132

17 Благоустройство набережной
реки Трубеж (от Сергиевского
моста (ул. Советская) до д. 29
на Комсомольской пл.)

0,2 5 2,0 57 1,2 75 0,9 80

18 Благоустройство территории
"Большая Песошница"
(территория с севера
ограничена берегом Трубежа, с
юго-востока - по основанию
земляного вала, с запада - вдоль
застройки Трубежной ул.)

0,2
s

5 1,1 32 0,8 51 0,6 56

19 Благоустройство набережной
реки Трубеж (от д. 1 по ул.
Плещеевской до устья)

1,5 38 2,2 65 2,1 128 1,9 166

20 Благоустройство поселка
газовиков (территория на
пересечении пер. Ямского и
Троицкого пер.)

5,8 149 5,0 145 5,8 354 5,8 503

21 Благоустройство Чкаловского
парка (территория в северной
части Чкаловского мкр., возле
гарнизонного офицерского
клуба, между военной частью и
жилыми домами)

10,9 279 5,0 146 6,7 406 7,9 685

22 Благоустройство территории
"Богатый сад" (территория
вдоль правой набережной
Трубежа между д. 29 и д. 1 на
пл. Комсомольской)

1,0 26 1,4 41 1,4 88 1,3 114

23 Благоустройство сквера возле
улицы Пушкина (территория
расположенная между д. 1,3, 5,
11 по ул. Пушкина и д. 94 по ул.
Свободы)

2,2 57 3,8 111 5,6 338 4,6 395

24 Благоустройство стадиона
"Текстильщик" (территория на
пересечении ул. Трудовой и
Трудового пер.)

11,7 300 7,9 232 6,3 380 7,9 680

25 Благоустройство набережной
реки Трубеж (возле городской
бани)

1,2 32 2,5 74 2,4 145 2,0 177

26 Благоустройство территория
возле церкви Сергия
Радонежского (ул. Советская д.
14 А), территория на
пересечении ул. Советской и
ул. Проездной)

0,6 16 3,7 109 2,7 167 2,1 183

27 Благоустройство территории
вдоль улицы Урицкого, от
пересечения с пер. Северным
до Троицкой слободы

2,1 53 3,2 93 2,5 153 2,4 206

За собственный вариант проголосовали 293 человека

Вопрос №2

По подведенным итогам голосования первые 8 мест заняли следующие общественные территории:

Благоустройство Парка Победы (территория на
пересечении ул. Маяковского, ул. Урицкого, ул.
Кошкина и ул. Новой до Ледового дворца и
развлекательного комплекса "Оскар")

762

Обустройство городского пляжа (территория вдоль
набережной Плещеева озера и ул. Плещеевской)

722

Благоустройство Чехачевского сквера (территория на
пересечении ул. Строителей, ул. Магистральной и ул.
Менделеева)

703

Благоустройство Народной площади 694

Благоустройство Чкаловского парка (территория в
северной части Чкаловского мкр., возле гарнизонного
офицерского клуба, между военной частью и жилыми
домами)

685

Благоустройство стадиона "Текстильщик"
(территория на пересечении ул. Трудовой и
Трудового пер.)

680

Благоустройство Сокольского сквера (территория на
пересечении ул. Луговой и ул. Пришвина)

677

Благоустройство поселка газовиков (территория на
пересечении пер. Ямского и Троицкого пер.)

503

Решили:

1. Утвердить итоги предварительного отбора по проектам благоустройства общественных
территорий города Переславля-Залесского, подлежащих в первоочередном порядке
благоустройству в 2018 году;

2. Утвердить общественные территории, занявшие первые 8 мест, для участия в голосовании
по проектам благоустройства общественных территорий города Переславля-Залесского,
подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году;

Председатель комиссии:
Леженко Виталий Юрьевич

Секретарь комиссии:
Усманов Денис Анатольеви

Протокол подписан часов Я? минут